— 1 —

自 治 区 文 明 办
自 治 区 广 播 电 视 局
自 治 区 文 化 和 旅 游 厅
自 治 区 应 急 管 理 厅
自 治 区 市 场 监 督 管 理 厅
自 治 区 残 疾 人 联 合 会
自 治 区 地 方 金 融 监 督 管 理 局
自 治 区 国 防 动 员 办 公 室
国家税务总局宁夏回族自治区税务局
自 治 区 通 信 管 理 局
宁 夏 日 报 报 业 集 团
宁 夏 广 播 电 视 台

文件

宁广电发〔2023〕71 号

关于公布 2023 年第八届宁夏公益广告大赛
评选结果的通知

各市、县（区）文明办、文化旅游广电局、应急管理局、市场监

管局、残联、金融监督管理局、国动办、税务局、基础通信企业、

— 2 —

新闻传媒中心（融媒体中心），各参赛单位：

为贯彻落实党的二十大精神，大力弘扬社会主义核心价值

观，推动优秀公益广告创作，充分发挥公益广告在弘扬主流价

值、传播文明理念、引领时代新风等方面的积极作用，自治区文

明办、广播电视局、市场监管厅等 12 家单位联合主办了第八届

宁夏公益广告大赛。大赛自 4 月开启全媒体征集，共征集到各类

作品 2757 件。按照公平、公正、公开的原则，经过初评、复评、

终评、公示等环节，共有 75 件作品获奖，其中平面类 16 件、广

播类 16 件、电视类 31 件、原创短视频类 6 件、原创公益传播平

台类 6 件。现将评选结果予以公布。

获奖作品将在全区各级广播电视播出机构进行展播，部分优

秀作品译配后在海外传播，并向国家广电总局推荐参评 2023 年

度优秀公益广告作品扶持项目。

附件：1. 平面类获奖作品名单

　　   2. 广播类获奖作品名单

　　   3. 电视类获奖作品名单

　　   4. 原创短视频类获奖作品名单

　　   5. 原创公益传播平台类获奖作品名单

　　   6. 支持宁夏公益事业传播贡献奖名单

　　   7. 海外传播特别奖名单

— 3 —

　        　自治区文明办               　　　　自治区广播电视局

　　  自治区文化和旅游厅                         自治区应急管理厅

　　自治区市场监督管理厅                      自治区残疾人联合会

　自治区地方金融监督管理局             自治区国防动员办公室

— 4 —

　       　国家税务总局　　　　　 　 　自治区通信管理局

     宁夏回族自治区税务局

　　  宁夏日报报业集团          　　　 　   宁夏广播电视台

                                                                     2023 年 11 月 20 日

— 5 —

附
件

1
平

面
类

获
奖

作
品

名
单

（
16

件
）

奖
项

作
品

名
称

报
送

单
位

制
作

单
位

（
制

作
人

）

一
等
奖
《
以
一
抵
万
》
系
列

孙
理
江

孙
理
江

二
等
奖
《
新
奖
牌
》

宁
夏
大
学

宁
夏
大
学
美
术
学
院
朱
雯

《
保
护
黄
河

 润
泽
宁
夏
》
系
列

国
家
税
务
总
局
吴
忠
太
阳
山
开
发
区
税
务
局

国
家
税
务
总
局
吴
忠
太
阳
山
开
发
区
税
务
局

三
等
奖

《
知
识
点
亮
光
明
》

云
南
大
学

庞

杰

《
垃
圾
分
类
》
系
列

符
玉
珊

符
玉
珊

《
守

法
立

信
做

宣
传

 心
明

眼
亮

看
广
告
》
系
列

宁
夏
回
族
自
治
区
市
场
监
督
管
理
厅

宁
夏
广
电
传
媒
广
告
有
限
公
司

宁
夏
广
电
传
媒
广
告
有
限
公
司

优
秀
奖

《
防
骗
》
系
列

宁
夏

回
族

自
治

区
防

范
和

处
置

非
法

集
资

工
作

领
导

小
组

办
公

室
、

固
原

市
防

范
和

处
置
非
法
集
资
工
作
领
导
小
组
办
公
室

宁
夏
回
族
自
治
区
地
方
金
融
监
督
管
理
局

《
春
季
消
防
安
全
提
示
》
系
列

银
川
市
消
防
救
援
支
队

银
川
市
消
防
救
援
支
队

《
关
爱
孩
子
健
康
成
长
》

符
晓
坚

符
晓
坚

《
倡
节
俭

  拒
浪
费
》

王
德
超

王
德
超

《
书
写
廉
洁
人
生
》

宁
夏
日
报
报
业
集
团

宁
夏
报
业
传
媒
广
告
有
限
公
司

《
天

价
彩

礼
不

可
“

娶
”
 喜

事
新

办
幸
福
长
》

银
川
市
新
闻
传
媒
中
心
融
媒
体
中
心

银
川
市
新
闻
传
媒
中
心
融
媒
体
中
心

《
24

节
气
消
防
安
全
》
系
列

宁
夏
消
防
救
援
总
队

宁
夏
消
防
救
援
总
队

《
宁
夏
故
事
》

邢

龙

邢
龙
、
杨
艳
宏

《
税
收
就
在
身
边
，
呵
护
你
我
生
活
》
国
家
税
务
总
局
银
川
市
金
凤
区
税
务
局

国
家
税
务
总
局
银
川
市
金
凤
区
税
务
局

《
建

设
现

代
人

民
防

空
 厚

植
国

防
动
员
力
量
》

宁
夏
回
族
自
治
区
国
防
动
员
办
公
室

宁
夏
广
电
传
媒
广
告
有
限
公
司

宁
夏
广
电
传
媒
广
告
有
限
公
司

— 6 —

附
件

2
广

播
类

获
奖

作
品

名
单

（
16

件
）

奖
项

作
品

名
称

报
送

单
位

制
作

单
位

（
制

作
人

）

一
等
奖

《
我
是
黄
河
一
滴
水
》

宁
夏
旅
游
广
播

宁
夏
旅
游
广
播

二
等
奖

《
送
你
“
五
千
万
”
》

魏
润
华

魏
润
华
、
魏
友
华

《
珍
惜
血
汗
钱

 远
离
非
法
集
资
》

宁
夏

回
族

自
治

区
地

方
金

融
监

督
管

理
局

宁
夏
音
乐
广
播

宁
夏
音
乐
广
播

三
等
奖

《
低
碳
生
活

 有
你
有
我
》

银
川
市
新
闻
传
媒
中
心
广
播
运
营
部

银
川
市
新
闻
传
媒
中
心
广
播
运
营
部

《
创
业
路
上
与
“
税
”
相
随
》

国
家
税
务
总
局
银
川
市
兴
庆
区
税
务
局

国
家
税
务
总
局
银
川
市
兴
庆
区
税
务
局

《
节
气
》
系
列

中
央
广
播
电
视
总
台
中
国
交
通
广
播

中
央
广
播
电
视
总
台
中
国
交
通
广
播

优
秀
奖

《
燃
气
安
全
系
万
家

 小
心
使
用
保
平
安
》

宁
夏
回
族
自
治
区
应
急
管
理
厅

宁
夏
回
族
自
治
区
应
急
管
理
厅

《
斗
气
车

 君
莫
开
》

宁
夏
经
济
广
播

宁
夏
经
济
广
播

《
谨
防
电
信
金
融
诈
骗
》

宁
夏
交
通
广
播

宁
夏
交
通
广
播

《
每
餐
节
俭

 爱
惜
粮
食
》

邹
吉
帅

邹
吉
帅

《
生
活
我
选
择
绿
色
低
碳
的
，
你
呢
？
》

石
嘴
山
市
新
闻
传
媒
中
心

石
嘴
山
市
新
闻
传
媒
中
心

《
兴
文
明
之
风
，
创
文
明
之
城
！
》

贺
兰
县
融
媒
体
中
心

贺
兰
县
融
媒
体
中
心

《
孝
心
不
是
礼
物
，
是
陪
伴
》

铜
陵
职
业
技
术
学
院

铜
陵
职
业
技
术
学
院

《
安
全
生
产
》

宁
夏
广
电
传
媒
广
告
有
限
公
司

宁
夏
广
电
传
媒
广
告
有
限
公
司

《
葡
萄
酒
之
都

 从
宁
夏
启
航
》

中
共
灵
武
市
委
宣
传
部

灵
武
市
融
媒
体
中
心

灵
武
市
融
媒
体
中
心

《
探
索
宁
夏

 从
此
刻
开
始
》

宁
夏
回
族
自
治
区
文
化
和
旅
游
厅

宁
夏
广
播
电
视
台
广
播
节
目
中
心

宁
夏
广
播
电
视
台
广
播
节
目
中
心

— 7 —

附
件

3
电

视
类

获
奖

作
品

名
单

（
31

件
）

奖
项

作
品

名
称

报
送

单
位

制
作

单
位

（
制

作
人

）

一
等
奖

《
全
面
加
强
知
识
产
权
保
护

 推
动
构

建
新
发
展
格
局
》

宁
夏
知
识
产
权
服
务
中
心

宁
夏
知
识
产
权
服
务
中
心

《
山
之
灵
》

宁
夏
回
族
自
治
区
文
化
和
旅
游
厅

宁
夏
广
播
电
视
台

宁
夏
广
播
电
视
台

二
等
奖

《
垃
圾
分
类
顺
口
溜
》

贺
兰
县
融
媒
体
中
心

贺
兰
县
融
媒
体
中
心

《
森
林
防
火
》

宁
夏
回
族
自
治
区
应
急
管
理
厅

宁
夏
广
播
电
视
台
公
共
频
道

宁
夏
广
播
电
视
台
公
共
频
道

《
让
光
，
照
向
更
远
的
地
方
》

国
网
宁
夏
电
力
有
限
公
司

国
网
宁
夏
电
力
有
限
公
司

三
等
奖

《
选
择
》

国
家
税
务
总
局
宁
夏
回
族
自
治
区
税
务
局

国
家
税
务
总
局
宁
夏
回
族
自
治
区
税
务
局

《
星
星
的
故
乡
》

宁
夏
回
族
自
治
区
文
化
和
旅
游
厅

爱
幕
依
（
宁
夏
）
影
视
文
化
有
限
公
司

爱
幕
依
（
宁
夏
）
影
视
文
化
有
限
公
司

《
共
同
守
护
生
态
之
美
》

宁
夏
广
播
电
视
台

宁
夏
广
播
电
视
台

《
舞
出
大
山
》

宁
夏
文
学
艺
术
基
金
会

宁
夏
舞
蹈
家
协
会

宁
夏
舞
蹈
家
协
会

《
绷
紧
防
范
之
弦

 谨
防
电
信
诈
骗
》

宁
夏
回
族
自
治
区
通
信
管
理
局

中
国
广
电
宁
夏
网
络
有
限
公
司

宁
夏
广
电
传
媒
广
告
有
限
公
司

《
守
法
立
信
做
宣
传

 心
明
眼
亮
看
广

告
》

宁
夏
回
族
自
治
区
市
场
监
督
管
理
厅

宁
夏
广
电
传
媒
广
告
有
限
公
司

宁
夏
广
电
传
媒
广
告
有
限
公
司

优
秀
奖

《
尊
重
版
权

 拒
绝
盗
版
》

吴
忠
市
红
寺
堡
区
融
媒
体
中
心

吴
忠
市
红
寺
堡
区
融
媒
体
中
心

《
致
敬
劳
动
者
》

银
川
元
帧
广
告
有
限
公
司

宁
夏
彪
德
福
电
子
商
务
有
限
公
司

银
川
元
帧
广
告
有
限
公
司

《
画
说
质
量
》
奇
妙
游

宁
夏
回
族
自
治
区
计
量
质
量
检
验
检
测
研
究
院

宁
夏

回
族

自
治

区
计

量
质

量
检

验
检

测
研

究
院

— 8 —

奖
项

作
品

名
称

报
送

单
位

制
作

单
位

（
制

作
人

）

优
秀
奖

《
平
安
银
川
》

宁
夏
嘉
影
影
视
文
化
传
媒
有
限
公
司

宁
夏
嘉
影
影
视
文
化
传
媒
有
限
公
司

《
携
手
你
我

 安
全
出
行
》

宁
夏
广
播
电
视
台

宁
夏
广
播
电
视
台

《
吴
忠
早
茶
八
宝
茶
》

吴
忠
市
新
闻
传
媒
中
心

吴
忠
市
新
闻
传
媒
中
心

《
乡
村
振
兴

-人
物
篇
》

宁
夏
凤
翔
九
天
影
视
文
化
传
媒
股
份
有
限
公
司

宁
夏
凤
翔
九
天
影
视
文
化
传
媒
股
份
有
限
公

司

《
依
法
保
护
知
识
产
权
》

银
川
市
新
闻
传
媒
中
心

银
川
市
新
闻
传
媒
中
心

《
点
滴
关
爱

 无
限
温
暖
》

宁
夏
金
艮
川
文
化
传
媒
有
限
公
司

宁
夏
金
艮
川
文
化
传
媒
有
限
公
司

《
防
范
非
法
集
资
》

宁
夏

回
族

自
治

区
防

范
和

处
置

非
法

集
资

工
作

领
导

小
组

办
公

室
、

兴
庆

区
防

范
和

处
置

非
法

集
资
工
作
领
导
小
组
办
公
室

兴
庆
区
处
非
办

《
防
汛
安
全
》

宁
夏
回
族
自
治
区
应
急
管
理
厅

宁
夏
回
族
自
治
区
应
急
管
理
厅

《
幸
福
家
当

 税
惠
加
档
》

国
家
税
务
总
局
银
川
市
、
灵
武
市
税
务
局

国
家
税
务
总
局
灵
武
市
税
务
局

《
微
光
的
动
力
》

国
家

税
务

总
局

宁
夏

回
族

自
治

区
宁

东
能

源
化

工
基
地
税
务
局

国
家

税
务

总
局

宁
夏

回
族

自
治

区
宁

东
能

源
化
工
基
地
税
务
局

《
建
设
现
代
人
民
防
空

 厚
植
国
防
动

员
力
量
》

宁
夏
回
族
自
治
区
国
防
动
员
办
公
室

宁
夏
广
电
传
媒
广
告
有
限
公
司

宁
夏
广
电
传
媒
广
告
有
限
公
司

《
消
费
提
示
》
系
列

宁
夏

回
族

自
治

区
食

品
药

品
安

全
委

员
会

办
公

室
、
宁
夏
广
电
传
媒
广
告
有
限
公
司

宁
夏
广
电
传
媒
广
告
有
限
公
司

《
安
全
生
产
》

宁
夏
回
族
自
治
区
应
急
管
理
厅

宁
夏
回
族
自
治
区
应
急
管
理
厅

《
永
远
在
路
上
》

宁
夏
回
族
自
治
区
交
通
宣
传
事
务
中
心

宁
夏
明
视
文
化
传
媒
集
团
有
限
公
司

《
自
由
都
在
风
里

 答
案
都
在
路
上
》

贺
兰
县
融
媒
体
中
心

贺
兰
县
融
媒
体
中
心
平
台
运
营
部

《
从
心
出
发

 用
心
分
享
》

宁
夏
回
族
自
治
区
文
化
和
旅
游
厅

宁
夏
广
播
电
视
台

《
一
个
也
不
能
少
》

宁
夏
回
族
自
治
区
残
疾
人
联
合
会

宁
夏
回
族
自
治
区
残
疾
人
联
合
会

— 9 —

附
件

4
原

创
短

视
频

类
获

奖
作

品
名

单
（

6
件

）

奖
项

作
品

名
称

报
送

单
位

制
作

单
位

（
制

作
人

）

一
等
奖

《
去
宁
夏
给
心
灵
放
个
假
》
系
列

宁
夏
回
族
自
治
区
文
化
和
旅
游
厅

亮
根
（
杭
州
）
影
视
制
作
有
限
公
司

二
等
奖

《
远
离
非
法
集
资

 拒
绝

高
利
诱
惑
》

宁
夏
回
族
自
治
区
地
方
金
融
监
督
管
理
局

兴
庆
区
金
融
工
作
局

《
土
豆
吃
出
蘑
菇
味
》

银
川
视
博
数
字
创
意
集
团
有
限
公
司

宁
夏
视
博
工
程
咨
询
有
限
公
司

三
等
奖

《
生
命
通
道

 》
银
川
市
消
防
救
援
支
队

银
川
市
消
防
救
援
支
队

《
电
信
诈
骗
》

盐
池
县
融
媒
体
中
心

  盐
池
县
公
安
局

盐
池
县
融
媒
体
中
心

《
小
计
量

  大
民
生
》

宁
夏
回
族
自
治
区
市
场
监
督
管
理
厅

宁
夏
回
族
自
治
区
市
场
监
督
管
理
厅

— 10 —

附
件

5
原

创
公

益
传

播
平

台
类

获
奖

作
品

名
单

（
6

件
）

奖
项

作
品

名
称

报
送

单
位

制
作

单
位

（
制

作
人

）

一
等
奖

《
宁
夏
应
急
管
理
》
新
媒

体
矩
阵

宁
夏
回
族
自
治
区
应
急
管
理
厅

宁
夏
回
族
自
治
区
应
急
管
理
厅

二
等
奖

《
红
寺
堡
视
线
》
新
媒
体

矩
阵

吴
忠
市
红
寺
堡
区
融
媒
体
中
心

吴
忠
市
红
寺
堡
区
融
媒
体
中
心

《
宁
广
视
角
》
微
信
公
众
号

宁
夏
广
电
传
媒
集
团

宁
夏
广
电
传
媒
集
团

三
等
奖

《
宁
夏
残
联
》
新
媒
体
矩

阵
宁
夏
回
族
自
治
区
残
疾
人
联
合
会

宁
夏
回
族
自
治
区
残
疾
人
联
合
会

《
宁
夏
消
防
》
新
媒
体
矩
阵

宁
夏
消
防
救
援
总
队

宁
夏
消
防
救
援
总
队

《
宁
夏
文
化
和
旅
游
》
微
信
公
众
号

宁
夏
旅
游
信
息
中
心

宁
夏
旅
游
信
息
中
心

— 11 —

附件 6

支持宁夏公益传播事业贡献奖名单（13 个）

1. 宁夏回族自治区文化和旅游厅

2. 宁夏回族自治区应急管理厅

3. 宁夏回族自治区市场监督管理厅

4. 宁夏回族自治区残疾人联合会

5. 宁夏回族自治区地方金融监督管理局

6. 宁夏回族自治区国防动员办公室

7. 国家税务总局宁夏回族自治区税务局

8. 宁夏回族自治区通信管理局

9. 宁夏夏进乳业集团股份有限公司

10. 银川市新闻传媒中心

11. 贺兰县融媒体中心

12. 宁夏大学新闻传播学院

13. 北方民族大学文学与新闻传播学院

— 12 —

附件 7

海外传播特别奖名单（1 个）

宁夏广播电视台卫视中心

  宁夏回族自治区广播电视局办公室                   2023 年 11 月 20 日印发